

正味財産増減計算書

(平成25年4月1日 から 平成26年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①公益目的事業会計	177,832,421	138,512,114	39,320,307
森林整備事業収益	177,832,421	138,512,114	39,320,307
分収林事業収益	177,832,421	138,512,114	39,320,307
その他の事業収益	0	0	0
②収益事業等会計	0	0	0
③法人会計	461,718	358,679	103,039
経常収益計	178,294,139	138,870,793	39,423,346
(2) 経常費用			
①公益目的事業会計	438,474,638	389,209,616	49,265,022
森林整備事業費	438,474,638	389,209,616	49,265,022
分収林整備事業費	438,474,638	389,209,616	49,265,022
その他の事業費	0	0	0
②収益事業等会計	0	0	0
③法人会計	17,318,885	19,101,135	△ 1,782,250
経常費用計	455,793,523	408,310,751	47,482,772
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 277,499,384	△ 269,439,958	△ 8,059,426
森林資産勘定振替額	277,499,384	269,439,958	8,059,426
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
立木補償金収益	4,906,296	2,508,095	0
その他経常外収益	0	0	0
指定正味財産からの振替額	1,964,622	0	0
経常外収益計	6,870,918	2,508,095	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	2,996,165	2,638,449	357,716
販売用資産評価損	0	0	0
減損損失	0	0	0
その他経常外費用	0	0	0
経常外費用計	2,996,165	2,638,449	357,716
当期経常外増減額	3,874,753	△ 130,354	4,005,107
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,874,753	△ 130,354	4,005,107
一般正味財産期首残高	813,539,569	813,669,923	△ 130,354
一般正味財産期末残高	817,414,322	813,539,569	3,874,753
II 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	213,725,396	163,414,951	50,310,445
指定正味財産運用益	250	300	△ 50
一般正味財産への振替額	△ 1,964,872	△ 300	△ 1,964,572
当期指定正味財産増減額	211,760,774	163,414,951	48,345,823
指定正味財産期首残高	14,050,962,901	13,887,547,950	163,414,951
指定正味財産期末残高	14,262,723,675	14,050,962,901	211,760,774
III 正味財産期末残高	15,080,137,997	14,864,502,470	215,635,527

正味財産増減計算書内訳表

(平成25年4月1日 から 平成26年3月31日)

(単位:円)

科 目	決算額	公益目的事業 会 計	分収林 整備事業		収益事業 等会計	法人会計
			森林整備 受託事業	森林整備 受託事業		
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用	250	195	195	0	0	55
受 取 利 息	0	0	0	0	0	0
指定正味財産からの振替額	250	195	195	0	0	55
特定資産運用	4,810	3,752	3,752	0	0	1,058
受 取 利 息	4,810	3,752	3,752	0	0	1,058
指定正味財産からの振替額	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	111,007,290	111,007,290	111,007,290	0	0	0
公庫利子補給補助金	109,007,290	109,007,290	109,007,290	0	0	0
「美しい森林」事業推進費補助	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0	0	0
その他の補助金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
事業収益	64,984,924	64,984,924	64,984,924	0	0	0
販売用森林資産売却収入	0	0	0	0	0	0
事業収入	64,984,924	64,984,924	64,984,924	0	0	0
間伐材等立木売却収入	59,771,201	59,771,201	59,771,201	0	0	0
立木補償金収入	3,239,723	3,239,723	3,239,723	0	0	0
森林J-VER売却収入	1,974,000	1,974,000	1,974,000	0	0	0
受託事業収入	0	0	0	0	0	0
雑 収 益	2,296,865	1,836,260	1,836,260	0	0	460,605
受 取 利 息	17,352	13,534	13,534	0	0	3,818
消費税還付金	1,599,113	1,247,308	1,247,308	0	0	351,805
損害てん補金	119,000	119,000	119,000	0	0	0
調査費収入	84,000	84,000	84,000	0	0	0
その他の収入	477,400	372,418	372,418	0	0	104,982
経常収益計	178,294,139	177,832,421	177,832,421	0	0	461,718
(2) 経常費用						
事業費	362,506,205	362,506,205	362,506,205	0	0	-
販売用森林資産原価	0	0	0	0	0	-
直接事業費	238,006,421	238,006,421	238,006,421	0	0	-
造林施設費	747,600	747,600	747,600	0	0	-
作業道補修費	747,600	747,600	747,600	0	0	-
保育費	178,790,220	178,790,220	178,790,220	0	0	-
その他の事業費	58,468,601	58,468,601	58,468,601	0	0	-
緑の産業再生プロジェクト事業費	53,973,442	53,973,442	53,973,442	0	0	-
素材生産費	4,495,159	4,495,159	4,495,159	0	0	-
「美しい森林」事業推進費	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0	0	-
分収林交付金	11,472,706	11,472,706	11,472,706	0	0	-
森林保険料	2,019,788	2,019,788	2,019,788	0	0	-
事業資金借入金支払利息	109,007,290	109,007,290	109,007,290	0	0	-
管理費	93,287,318	75,968,433	75,968,433	0	0	17,318,885
人件費	70,530,631	56,916,386	56,916,386	0	0	13,614,245
事務経費	22,756,687	19,052,047	19,052,047	0	0	3,704,640
経常費用計	455,793,523	438,474,638	438,474,638	0	0	17,318,885
森林資産勘定振替前当期経常増	△ 277,499,384	△ 260,642,217	△ 260,642,217	-	-	△ 16,857,167
森林資産勘定振替額	277,499,384	260,642,217	260,642,217	-	-	16,857,167
当期経常増減額	0	0	0	0	0	0
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
立木補償金収益	4,906,296	4,906,296	4,906,296	0	0	0
引当金取崩額	0	0	0	0	0	0
その他の経常外収益	0	0	0	0	0	0
指定正味財産からの振替額	1,964,622	1,964,622	1,964,622	0	0	0
補助金等振替額	1,964,622	1,964,622	1,964,622	0	0	0
経常外収益計	6,870,918	6,870,918	6,870,918	0	0	0
(2) 経常外費用						
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	2,996,165	2,976,283	2,976,283	0	0	19,882
分収林資産除却損	2,836,049	2,836,049	2,836,049	0	0	0
有形固定資産除却損	160,116	140,234	140,234	0	0	19,882
販売用森林資産評価損失	0	0	0	0	0	0
減 損	0	0	0	0	0	0
その他の経常外費用	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	2,996,165	2,976,283	2,976,283	0	0	19,882
当期経常外増減額	3,874,753	3,894,635	3,894,635	0	0	△ 19,882
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,874,753	3,894,635	3,894,635	0	0	△ 19,882
一般正味財産期首残高	813,539,569	809,895,945	809,895,945	0	0	3,643,624
一般正味財産期末残高	817,414,322	813,790,580	813,790,580	0	0	3,623,742

科 目	決算額	公益目的事業 会 計	分取林 整備事業		収益事業 等会計	法人会計
			分取林 整備事業	森林整備 受託事業		
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
受取補助金	213,725,396	213,725,396	213,725,396	0	0	0
森林資産形成補助金	213,725,396	213,725,396	213,725,396	0	0	0
指定正味財産運用	250	195	195	0	0	55
基本財産受取利息	250	195	195	0	0	55
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	△ 1,964,872	△ 1,964,817	△ 1,964,817	0	0	△ 55
受取補助金等振替額	△ 1,964,622	△ 1,964,622	△ 1,964,622	0	0	0
森林資産形成補助金(除却分)	△ 1,964,622	△ 1,964,622	△ 1,964,622	0	0	0
指定正味財産運用益振替額	△ 250	△ 195	△ 195	0	0	△ 55
当期指定正味財産増減額	211,760,774	211,760,774	211,760,774	0	0	0
指定正味財産期首残高	14,050,962,901	14,050,762,901	14,050,762,901			200,000
指定正味財産期末残高	14,262,723,675	14,262,523,675	14,262,523,675	0	0	200,000
Ⅲ 正味財産期末残高	15,080,137,997	15,076,314,255	15,076,314,255	0	0	3,823,742